
RESULTADOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CICLO 2018

MUNICIPIO B

Zona 1

Nº                         ELECTAS VOTOS

Nº                         NO ELECTAS

Contrapiso y césped artificial Club Alas Rojas12 1543
Compra proyectores para Cine Universitario6 799
Pista de Patín en Plaza España2 421

Equipamiento Urbano en Peatonal del Candombe
Restauración Fachada Museo Torres García y creación de un espacio infantil de 
acceso libre en su planta baja
Mejoras en Galpón al Sur
Equipamiento Plaza España
Reparación juegos infantiles, colocación luces antivandálicas y plantación especies 
resistentes al ambiente en Plaza Argentina
Instalación de Semáforos en Av. del Libertador y Valparaíso
Renovación luminarias Calle Carlos Gardel
Ampliar zona de Juegos en Plaza Fabini
Reacondicionamiento de la caminería en Plaza Isabel de Castilla

5
7

8
1
4

11
10
3
9

359
326

313
270
266

243
193
160
152

División Asesoría de 
Desarrollo Municipal y Participación

Unidad de Participación 
y Planificación 

VOTOS



RESULTADOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CICLO 2018

MUNICIPIO B

Zona 2

Nº                         ELECTAS VOTOS

Nº                         NO ELECTAS

Mejora Iluminación Puentes Galicia26 591
Creación de Pista de Skate en Parque Rodó22 546
Ampliación Pista de Baile Parque Líber Seregni21 363
Reparación parcial de caminería Parque Rodó25 307

Espacio de encuentro y esparcimiento frente a Liceo Nº 4
Mejoras en Casa de los Vecinos Parque L. Seregni
Instalación de Semáforos en Rivera y Joaquín Requena
Juegos Infantiles en Plaza de los Treinta y Tres
Reacondicionamiento Plaza Juan Ramón Gómez
Mejoras en Espacio Público Rambla Wilson
Accesibilidad al Club Municipal
Instalación juegos Infantiles Prof. Osvaldo Crispo (detrás Facultad de Derecho)
Mejoras urbanísticas en tramo Eduardo V. Haedo
Juegos Infantiles Explanada Sur Intendencia de Montevideo
Remodelación Plaza de Mercociudades

19
24
27
13
16
18
29
15
20
14
17

266
265
253
243
236
196
156
152
125
118
111

División Asesoría de 
Desarrollo Municipal y Participación

Unidad de Participación 
y Planificación 

VOTOS



RESULTADOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CICLO 2018

MUNICIPIO B

Zona 2

Nº                         NO ELECTAS

Instalación de tres Equipos de Calistenia
Instalación de Semáforos en La Paz y Democracia

23
28

99
85

División Asesoría de 
Desarrollo Municipal y Participación

Unidad de Participación 
y Planificación 

VOTOS


