RESULTADOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CICLO 2018







MUNICIPIO B

Zona 1

Νo	ELECTAS	VOTOS
12	Contrapiso y césped artificial Club Alas Rojas	1543
6	Compra proyectores para Cine Universitario	799
2	Pista de Patín en Plaza España	421

Νo	NO ELECTAS	VOTOS
5	Equipamiento Urbano en Peatonal del Candombe	359
7	Restauración Fachada Museo Torres García y creación de un espacio infantil de acceso libre en su planta baja	326
8	Mejoras en Galpón al Sur	313
1	Equipamiento Plaza España	270
4	Reparación juegos infantiles, colocación luces antivandálicas y plantación especies resistentes al ambiente en Plaza Argentina	266
11	Instalación de Semáforos en Av. del Libertador y Valparaíso	243
10	Renovación luminarias Calle Carlos Gardel	193
3	Ampliar zona de Juegos en Plaza Fabini	160
9	Reacondicionamiento de la caminería en Plaza Isabel de Castilla	152

RESULTADOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CICLO 2018







MUNICIPIO B

Zona 2

Νº	ELECTAS	VOTOS
26	Mejora Iluminación Puentes Galicia	591
22	Creación de Pista de Skate en Parque Rodó	546
21	Ampliación Pista de Baile Parque Líber Seregni	363
25	Reparación parcial de caminería Parque Rodó	307
Νº	NO ELECTAS	VOTOS
19	Espacio de encuentro y esparcimiento frente a Liceo Nº 4	266
24	Mejoras en Casa de los Vecinos Parque L. Seregni	265
27	Instalación de Semáforos en Rivera y Joaquín Requena	253
13	Juegos Infantiles en Plaza de los Treinta y Tres	243
16	Reacondicionamiento Plaza Juan Ramón Gómez	236
18	Mejoras en Espacio Público Rambla Wilson	196
29	Accesibilidad al Club Municipal	156
15	Instalación juegos Infantiles Prof. Osvaldo Crispo (detrás Facultad de Derecho)	152
20	Mejoras urbanísticas en tramo Eduardo V. Haedo	125
14	Juegos Infantiles Explanada Sur Intendencia de Montevideo	118
17	Remodelación Plaza de Mercociudades	111

RESULTADOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CICLO 2018







MUNICIPIO B

Zona 2

Νo	NO ELECTAS	VOTOS
23	Instalación de tres Equipos de Calistenia	99
28	Instalación de Semáforos en La Paz y Democracia	85